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Suri vanim eestlane
Pühapäeval suri 108aastane saarlane 

Marta Kivi, kauane Tornimäe kooli õpe-

taja, kirjutab Saarte Hääl. „Ema jäi pea 

elu lõpuni aktiivseks ja krapsakaks,“ ütles 

Marta poeg Jüri, kelle juures vanim saar-

lane Kohilas elas. Poja sõnul sai ema en-

daga hakkama, lahendas ristsõnu ja lii-

kus ratastooliga ringi. Oma viimased 

elupäevad veetis Marta Rapla haiglas. 

Vikipeedia andmeil on nüüd vanim eest-

lane 107aastane Illa Toompuu, kes elab 

USAs. Kõigi aegade teadaolevalt vanim 

eestlane oli Viljandimaal elanud Maria 

Tomson, kes suri 1966. aastal 112aasta-

sena. OHTULEHT.EE

Uus veebileht 
võrdleb omavalitsusi

Uus veebileht minuomavalitsus.fi n.ee 

pakub võrdlevat ülevaadet Eesti omava-

litsuste toimimisest, teatab rahandusmi-

nisteerium.  Selles kasutatava teenuste 

hindamise metoodika väljatöötamises 

osalesid Tartu ülikooli sotsiaalteaduslike 

rakendusuuringute keskuse ning Geo-

media OÜ eestvedamisel üle 100 minis-

teeriumide ja omavalitsuste eksperdi, 

teadlased ja huvigrupid ning Eesti linna-

de ja valdade liit. Veebilehega soovitakse 

kaasa aidata siinsete teenuste arengule. 

Portaali andmeid uuendatakse igal aas-

tal aastase tagasivaatega. Praegu on 

veebilehel 2016.–2018. aasta tulemu-

sed. 2019. aasta andmeid uuendatakse 

riigi registritest saadava infoga tänavu 

sügisel. OHTULEHT.EE

LIGI JA RAIK: riik peaks 
Freeh’ lepingu lõpetama

Riigieelarve kontrolli erikomisjoni ja korrupt-

sioonivastase erikomisjoni juhid Jürgen Ligi (Re-

formierakond) ja Katri Raik (SDE) tõmbasid es-

maspäeval joone alla Ameerika advokaadibürooga 

sõlmitud lepingu uurimisele. Nende hinnangul 

peaks valitsus lepingu lõpetama, sest fi rma taust 

ei ole puhas, vahendab ERR. Riik peaks sel juhul 

maksma kaks protsenti lepingutasust ehk umbes 

60 000 eurot. Koalitsiooni poolelt ei osalenud es-

maspäevasel koosolekul ükski saadik. Seetõttu ei 

olnud tegu ametliku istungiga. EKREsse kuuluva 

Peeter Ernitsa sõnul on see puhtalt poliitiline võit-

lus. Rahandusminister Martin Helme teatas ERRile, 

et opositsioonääridest komisjonijuhid võiksid teha 

peale lepingu tühistamise ettepaneku, et Kaja Kal-

las saaks peaministriks. Martin ja Mart Helme aru-

tasid Tre Raadios, et Jürgen Ligi ei sobi riigieelarve 

erikomisjoni esimehe kohale. OHTULEHT.EE

Riigikogu võttis vastu 
avalduse Valgevene toetuseks

Riigikogu võttis eilsel erakorralisel istungjärgul 

vastu 88 riigikogu liikme esitatud avalduse „De-

mokraatia ja kodanikuühiskonna toetuseks Valge-

venes“. Selles märgitakse, et riigikogu ei tunnusta 

9. augustil toimunud presidendivalimisi, sest need 

ei olnud vabad, ausad ega demokraatlikud. Nad 

avaldavad tunnustust Valgevene rahva julgusele 

astuda välja oma võõrandamatute inim- ja koda-

nikuõiguste eest ning väljendavad Eesti rahva soli-

daarsust  valgevenelastega. Avaldus mõistab hukka 

jõu kasutamise meeleavaldajate suhtes ning kut-

sub üles korraldama vabad, õiglased ja demo-

kraatlikud presidendivalimised. Avalduse poolt 

hääletas 92 riigikogu liiget. OHTULEHT.EE

Emeriitpiiskop püstitaks 
Maarjamäele Maarja kuju

EELK peapiiskop emeeritus Andres Põder tegi et-

tepaneku anda viimasel ajal vastakaid arvamusi 

esile kutsunud lagunevale Maarjamäe memoriaali-

le  uue tähenduse, püstitades sinna Maarja kuju 

või lisada see obeliskile, vahendab ERR. Põder kir-

jutas peaministrile, siseministrile, kultuuriministri-

le, keskkonnaministrile ja Tallinna linnapeale saa-

detud pöördumises, et ajal, kui tähistatakse ka-

heksa sajandi möödumist siinsete alade nimeta-

misest Maarjamaaks, võiks Maarjamäe memo-

riaali siduda Maarja isikuga. Ta ütles, et viimane 

võiks ühendada eri usutunnistusi ja ületada aja-

loolist vastasseisu. OHTULEHT.EE
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HIIGLASLIK TURVATSOON: Eesti Ra 
jääb terveks nädalaks autoralli  
Viimati võõrustas Raadi mõis suurt võidusõitu 106 aastat tagasi

ASSO LADVA
asso.ladva@ohtuleht.ee

„Raadi mõisa eest startis 
1914. aastal Vene impee-
riumi viimane autode või-
duajamine. Nii et ei ole 
autoralli Raadi jaoks mitte 
midagi uut, kõik sõltub 
sellest, kui sügavale kae-
vuda,“ muigab peagi Rally 
Estonia keskuseks muutu-
va Eesti Rahva Muuseumi 
(ERM) arendusjuht Viljar 
Pohhomov.

ERM ja selle territoorium on 
suure ja üsna ootamatu spordi-
ürituse tõttu külastajatele 2.–6. 
septembrini suletud. See tähen-
dab seda, et kõrvalised isikud ei 
pääse muuseumi 50hektarisele 
alale ligi. Sinna lubatakse ainult 
ralliga seotud inimesed, kes on 
läbinud viiruskontrolli. Seega 
pole kiibitsejatel sinna mingit 
lootust pääseda.

ERM kui turvatsoon

„Seda on suhteliselt mugav 
teha, pole mingi kunsttükk, sest 
kahe kolmandiku ulatuses on 
alal looduslikud piirid,“ selgitab 
Pohhomov. „Näituseala rallirah-
vas loomulikult ei kasuta, kuid 
meie püsinäitus muutub kõrge-
ma turvalisusega tsooni korido-
riks ja meeskonnaliikmed ning  
ralliametnikud saavad tutvuda 
meie väikese maa ajaloo ja kul-
tuuriga. Kui neil selleks muidu-
gi mahti on.“

„ERMis ehk rallikeskuses to-
hib ringi liikuda ainult maski-
ga,“ lisab Rally Estonia kõneisik 
Margus Kiiver. Et kõik osalejad 
ja asjapulgad saaksid ikka koroo-
naviiruse asjus kontrollitud, pa-
nevad ralli korraldajad koostöös 
Synlabiga püsti neli testimis-
punkti – kaks Tallinna reisisa-
dama terminalidesse, ühe Tal-
linna lennujaama ja ühe Tartus-
se.

Head juhused

„Negatiivne sõnum levib ise. 
Positiivse levitamisega tuleb kõ-
vasti tööd teha, aga sellel ei to-
hi punnitamise lõhna juures ol-
la,“ tõdeb Rally Estonia peakor-
raldaja Urmo Aava. Tema sõnul 
on kõige tähtsam igas mõttes 
ohutu ja korraliku sündmuse 
korraldamine. „Me peame näi-
tama, et väikeses Eesti riigis 
osatakse selliseid üritusi kor-
raldada.“

ERMi muutmine rallikesku-
seks oli korraldajatega jutuks ju-

Estonia nõukogu peab Aivar Mäe üle otsustama 
Alates 21. augusti õhtust on rah-

vusooperi Estonia nõukogu liik-

med saanud tutvuda majavälise 

usaldusisiku raportiga selle koh-

ta, kuidas on Estonia peadirek-

tor Aivar Mäe kohelnud endisi ja 

praeguseid teatritöötajaid. Mäe 

jätkamine teatri eesotsas peaks 

nõukogu esimehe Ivari Ilja sõnul 

saama selgeks neljapäevasel 

koosolekul. „Aivar Mäe on öel-

nud, et ta tuleb koosolekule,“ 

täpsustas Ilja.

Estonia nõukogu esimehe sõ-

nul saatis ta 21. augusti hilisõhtul 

kõigile nõukogu liikmetele  usaldus-

isiku koostatud raporti. Ilja hin-

nangul on see põhjalik. „Raporti 

koostamisse on suhtutud väga tõ-

siselt, on toodud välja olukorra eri-

nevad aspektid ja vajadusel viida-

tud seadusandlusele ning mitme-

külgselt analüüsitud kogunenud 

materjali,“ kinnitas ta.

Ilja ei soostu ütlema, kas raport 

kinnitab või lükkab ümber ajakir-

janduses ilmunud jutud-juhtumid 

sellest, et Mäe on ahistanud nais-

kolleege. „Kõik asjaolud tuleb üle 

kaaluda ja tegelik olukord võimali-

ba ammu. Pohhomov ütleb, et 
endine muuseumi direktor ja 
praegune kultuuriminister Tõ-
nis Lukas oli selle mõtte tõsine 
toetaja.

„Meie jaoks tähendab ralli 
kogu maja väljarentimist vas-
tavalt hinnakirjale,“ tunnistab 

Pohhomov, et peale hea rek-
laami kujuneb ralli ERMi jaoks 
ka majanduslikult edukaks. 
„Selleks tuli meil paar üritust 
küll üles öelda. Lisaks pakume 
suletud alal toitlustamist, mui-
dugi nii palju kui meil suutlik-
kust on.“

„Kui ralli oleks toimunud 
nädal või kaks hiljem, siis ei 
oleks me saanud seda vastu 
võtta,“ jätkab ta. „Kohe on al-
gamas festival „Draama“, kus 
muuseumil on suur osa. Selle-
le järgnevad mitu rahvusvahe-
list konverentsi, mida on juba 

AUTOSPORDI KULTUURIKANTS: 
ERMi arendusdirektor Viljar Pohhomov ütleb, 

et nädala võrra varem või hiljem poleks ERM 

saanud autoralli MM-etappi võõrustada.

TÜKIKE AJALUGU: Nädal enne ja pärast Rally Estoniat saab ERMis näha vali-

kut mootorispordi muuseumi kogust. Muide, ilma piletita.

PEAASJALIKULT TURVALINE 

RALLI: Rally Estonia peakorral-

daja Urmo Aava ütleb, et nende 

eesmärk on korraldada igas 

mõttes turvaline spordiüritus.

Estonia 

pea-

direktor 

Aivar Mäe 

on töölt 

kõrvalda-

tud 

3. sep-

tembrini.

Kollaaž (Tiit Tamme, Teet Malsroos)


